

# Mają szansę znaleźć pracę

**Społeczeństwo.** Pierwsza grupa bezrobotnych zakończyła szkolenie w CISTOR-ze

Joanna Pociżnicka

**Minął rok od rozpoczęcia działalności Toruńskiego Centrum Integracji Społecznej. Wczoraj podsumowano pierwszy projekt zrealizowany przez tę placówkę.**

„Reintegracja społeczna i zawodowa osób bezrobotnych zagrożonych wykluczeniem społecznym” - tak nazywa się ten projekt. Jest realizowany z dotacji Unii Europejskiej w ramach programu PHARE '2005.

- Jest wiele osób, które przez dłuższy czas są bezrobotne i nie potrafią odnaleźć się na rynku pracy. Nasze centrum pragnie dać im możliwości podwyższenia kwalifikacji i w efekcie - znalezienia pracy - mówi Małgorzata Kowalska, dyrektorka Centrum.

## W trzech grupach

Uczestnicy zostali wybrani na podstawie rozmowy kwalifikacyjnej. Warunkiem był również 36-miesięczny okres bezrobocia. Zakwalifikowało się 25 osób, które przydzielone zostały do pięciu grup - dwóch porządkowych, dwóch budowlanych i grupy opiekunek.

Uczestnicy spotkali się z psychologiem, doradcą zawodowym i instruktorami. Potem przeszli szkolenie zawodowe.

Budowlani trudnili się przede wszystkim pracami remontowymi i malarskimi. Pomagali przy modernizacji Szosy Lubickiej i remoncie przedszkola na Rubinkowie. Gru-



Fot. Adam Zakrzewski

W siedzibie CISTOR-u zaprezentowano efekty pracy podopiecznych

pa porządkowa dbała o czystość w różnych rejonach miasta. Grabiła, zamiatała i sprzątała tereny zielone i klatki schodowe.

Opiekunki zajmowały się ludźmi starszymi, chorymi i niepełnosprawnymi.

## Teraz mam kwalifikacje

Żaneta Arendt ma 35 lat i od ponad trzech lat jest bezrobotna. Do centrum została skierowana poprzez Urząd Pracy.

- Po rozmowie z psychologiem zostałam przydzielona do grupy opie-

kunek. Brałam udział w zajęciach teoretycznych, które przygotowały do radzenia sobie ze stresem, a także zapoznały nas z rolą opiekunki. Potem przyszła pora na praktykę. Od roku opiekuję się trzema starszymi osobami, które są chore i mają problemy z poruszaniem się. Bardzo mi przykro, że będziemy musiały się rozstać. Szkolenie dało mi sporo doświadczenia. Mam nadzieję, że szybko znajdę pracę. Lubię przebywać z ludźmi, czuć się potrzebną. No i teraz wiem, że mam konkretne kwalifikacje i że coś potrafię - uważa Żaneta Arendt.



# Stokrotki dla bezrobotnych

Pomoc. Centrum Integracji Społecznej wprowadza w życie kolejny projekt

**Toruńskie Centrum Integracji Społecznej CISTOR rozpoczęło realizację projektu „Stokrotkowy Dom”. Jest to szansa dla bezrobotnych, by wrócić na rynek pracy.**

Projekt „Stokrotkowy Dom - reintegracja prowadzona w CISTOR” jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Uczestnikami projektu mogą być osoby, które pozostają bez pracy i są zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy przynajmniej od 36 miesięcy bez żadnej przerwy.

Ci, którzy odbywali kiedyś karę pozbawienia wolności, muszą wykazać, że opuścili zakład karny nie później niż rok przed przystąpieniem do projektu.

Uzależnieni od alkoholu lub innych używek powinni udowodnić, że są w trakcie terapii lub nie później niż rok temu ją ukończyli. W

projekcie mogą uczestniczyć osoby bezdomne.

Udział w projekcie trwa rok z możliwością przedłużenia o kolejne sześć miesięcy. Uczestnicy przechodzą szkolenia z reintegracji społecznej i zawodowej.

Szkolenia mają charakter teoretyczny i praktyczny (praktyczna nauka zawodu). Uczestnicy mogą szkolić się w jednej z czterech specjalności zawodowych: budowlano-porządkowej, porządkowej, opiekuna osoby starszej i niepełnosprawnej, gospodyni domowej.

W trakcie pobytu w centrum przysługują im: świadczenie integracyjne, posiłek, odzież ochronna, badania lekarskie, bilet miesięczny itp. Po rocznym pobycie w Centrum zaś mają prawo do tzw. zatrudnienia wspieranego.

Pracodawcy, który zatrudni absolwenta centrum, przez rok częściowo refunduje się wynagrodzenie dla niego.

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie powinny kontaktować się z CISTOR-em przy ulicy Stokrotkowej 22 lub pod numerem telefonu 654 92 79. (mn)

## POTRZEBNI

- ▶ W związku z projektem „Stokrotkowy Dom” CISTOR poszukuje również kandydatów lub kandydatek na kilka stanowisk.
- ▶ Potrzebni są:
  - ▶ referent ds. analityki i sprawozdawczości,
  - ▶ instruktor grupy budowlanej,
  - ▶ instruktor grupy porządkowej,
  - ▶ instruktor grupy opiekunów,
  - ▶ instruktor grupy gospodyń domowych,
  - ▶ terapeuta uzależnień.
- ▶ CISTOR czeka na oferty chętnych do 31 sierpnia.



# Szkolą się, wracają do pracy

**Praca. Inne gminy chcą się od Torunia uczyć aktywizacji bezrobotnych**

Justyna Wojciechowska-Narloch

**„Stokrotkowy dom” to hasło toruńskiego projektu, którego celem jest przywracanie do aktywności zawodowej ludzi od wielu lat pozostających bez pracy.**

Elżbieta od 16 lat była bezrobotna. Nie liczyła już, że w wieku 53 lat ktoś zechce ją zatrudnić. Dziś ma propozycję pracy. - Ten program dał mi bardzo wiele. Przestałam żyć w izolacji, nauczyłam się wielu nowych rzeczy i czuję się teraz znacznie lepiej. Wiem, że mogę się jeszcze przydać - mówi Elżbieta.

Wszystko dzięki projektowi „Stokrotkowy dom” realizowanemu przez Centrum Integracji Społecznej „Cistor”, które jest gospodarstwem pomocniczym Urzędu Miasta Torunia.

Placówka ta od 2004 roku zajmuje się pomocą osobom trwale bez-

robotnym. Szkoli ekipy budowlane i porządkowe, opiekunki do dzieci, osób niepełnosprawnych i starszych oraz gospodynie. Po zakończeniu programu większość tych osób znajduje pracę.

- Ludzie zakwalifikowani do programu otrzymują 80 procent zasiłku dla bezrobotnych, bilety miesięczne, ubezpieczenie oraz jeden posiłek dziennie - wylicza Małgorzata Kowalska, dyrektor „Cistoru”. - Staramy się także zabierać te osoby do teatru, kina, na basen oraz organizować imprezy okolicznościowe.

Funkcjonowanie tego programu w Toruniu prezentowane było podczas niedawnej konferencji w Warszawie. Stoisko toruńskiego „Cistoru” wzbudziło duże zainteresowanie.

- Inne gminy chcą brać z nas przykład i tworzyć podobne placówki u siebie - cieszy się Małgorzata Kowalska. - Mamy świetne efekty. 80 proc. uczestników poprzedniego projektu znalazło pracę.



# Ich nowy start

Praca. Ze Stokrotkowej do normalnego życia

**Tego lata czterdziestu podopiecznych CISTOR-u zakończy roczny program szkolenia „Stokrotkowy dom”. Chcą wrócić na rynek pracy.**

Projekt realizowany jest od września 2005 roku, a jego celem jest ograniczanie zjawiska wykluczenia społecznego. W gronie 40 jego uczestników są osoby z różnymi życiorysami. Łączy ich jedno: jeszcze rok temu nie widzieli szans na odnalezienie się w „normalnym świecie”.

Obecnie, po roku nauki i fachowej pomocy, są blisko tego. Przez rok Centrum Integracji Społecznej CISTOR prowadziło dla nich zajęcia przy ul. Stokrotkowej.

Była to nauka zawodu w czterech profilach: budowlano-porządkowym, porządkowo-gospodarczym, opiekunów osób starszych i niepełnosprawnych oraz gospodyń domowych. Towarzystwo jej zajęcia prowadzone przez psychologa i doradcę zawodowego.

CISTOR zadbał też o wolny czas swojej grupy. Były wyjścia do kina, plantarium, na imprezy sportowe. „Stokrotkowy Dom” mógł zaistnieć dzięki unijnemu wsparciu. Dostał dotację Europejskiego Funduszu Społecznego w wysokości 900 tys. złotych.

Dziś podopieczni przygotowują się do samodzielności. CISTOR pomaga znaleźć im pracodawców, u których znajdą zatrudnienie. Co ważne - refundowane. (mo)



# „Stokrotkowy dom” dał im pracę

Społeczeństwo. Ogólnopolska konferencja na temat aktywizowania bezrobotnych

**Eksperci od zatrudnienia z całego kraju spotkali się wczoraj w Toruniu, żeby podsumować projekt „Stokrotkowy dom”.**

Jest to przedsięwzięcie służące przywracaniu aktywności zawodowej ludzi od wielu lat pozostających bez pracy. Należy do nich m.in. Elżbieta, która przez 16 lat bezskutecznie szukała zajęcia. W projekcie udział wzięła także Maria, która kilka lat temu zostawiła pracę, żeby wychować dzieci. Kiedy chciała wrócić, nie było już dla niej miejsca w dawnej firmie.

Obie kobiety zostały zakwalifikowane do projektu „Stokrotkowy dom”, przeszły tam szkolenia gastronomiczne, korzystały z pomocy psychologów i ekspertów od zatrudnienia. Wszyscy uczestnicy projektu przez cały czas jego trwania otrzymywali też 80 procent zasiłku dla bezrobotnych, bilety miesięczne i darmowy posiłek. Większość z nich po zakończeniu projektu ma stałą pracę. Program „Stokrotkowy dom” za pieniądze



Fot. Filip Kowalkowski

Uczestnicy projektu otrzymali certyfikaty. Od lewej: Ewelina Muszczak-Sobocińska, Roman Kotowski, Elżbieta Mordak toruńskiego magistratu i Unii Europejskiej zrealizowało Centrum Integracji Społecznej CISTOR w Toruniu.

Podczas poniedziałkowej konferencji 40 uczestników tego projektu otrzymało certyfikaty. W trakcie spotkania w Centrum Targowym „Park” rozmawiano m.in. o problemach wy-

kluczenia społecznego osób bezrobotnych. Swoimi doświadczeniami, oprócz toruńskiego, podzieliły się też Centra Integracji Społecznej z Lublina i Poznania. Dziś drugi dzień konferencji. Organizatorzy zaplanowali warsztaty panelowe, które odbędą się w siedzibie toruńskiego centrum przy ul. Stokrotkowej 22. (jwn)